

Приложение №1 к договору № _____ от " ____ " _____
Сметный расчет

Ремонт однокомнатной квартиры 36,3 м2 (капитальный ремонт)

| Наименование работ | Цена за ед. в руб. | Количество | Ед. измер. | Стоимость в руб. |
|--|--------------------|------------|------------|------------------|
| КУХНЯ | | | | |
| Потолок | | | | |
| Монтаж натяжного потолка | 600 | 8,6 | кв. м. | 5160 |
| Монтаж точечных светильников | 700 | 6 | кв. м. | 4200 |
| Стены | | | | |
| Демонтаж старого кафеля со стен | 195 | 3 | кв. м. | 585 |
| Грунтовка поверхности | 30 | 2,3 | кв. м. | 69 |
| Укладка кафеля на клей размером 20*30 | 700 | 2,3 | кв. м. | 1610 |
| Подрезка плитки | 50 | 2,3 | кв. м. | 115 |
| Затирка шва | 50 | 2,3 | кв. м. | 115 |
| Снятие обоев со стен | 35 | 25 | кв. м. | 875 |
| Грунтовка стен (1слой) | 30 | 25 | кв. м. | 750 |
| Штукатурка стен по маякам | 400 | 25 | кв. м. | 10000 |
| Сплошная шпатлевка стен с ошкуриванием | 180 | 25 | кв. м. | 4500 |
| Покраска стен (2 слоя) | 250 | 25 | кв. м. | 6250 |
| Установка двери в сборе | 1950 | 1 | шт. | 2500 |
| Полы | | | | |
| Демонтаж плинтуса | 15 | 11,5 | м. п. | 172,5 |
| Демонтаж линолеума | 45 | 8,6 | кв. м. | 387 |
| Устройство стяжки пола до 50 мм | 290 | 8,6 | кв. м. | 2494 |
| Грунтовка поверхности | 30 | 8,6 | кв. м. | 258 |
| Укладка кафеля на клей 30*30 | 700 | 8,6 | кв. м. | 6020 |
| Подрезка плитки | 50 | 8,6 | кв. м. | 430 |
| Затирка шва | 50 | 8,6 | кв. м. | 430 |
| Монтаж плинтуса | 70 | 8,6 | кв. м. | 602 |
| Демонтаж радиатора | 690 | 1 | шт. | 690 |
| Монтаж радиатора с перемычкой и кранами | 3900 | 1 | шт. | 3900 |
| | | | | 52112,5 |
| ПРИХОЖАЯ | | | | |
| Потолок | | | | |
| Монтаж натяжного потолка | 600 | 5,5 | кв. м. | 3300 |
| Монтаж точечных светильников | 700 | 4 | шт. | 2800 |
| Стены | | | | |
| Снятие обоев со стен | 35 | 13,5 | кв. м. | 472,5 |
| Шпатлевка откосов входной двери до 40 мм | 140 | 5 | м. п. | 700 |
| Монтаж молярных уголков на откосы | 95 | 5 | м. п. | 475 |
| Грунтовка стен (1слой) | 30 | 13,5 | кв. м. | 4050 |
| Штукатурка стен по маякам | 400 | 13,5 | кв. м. | 5400 |

| | | | | |
|--|------|------|--------|--------------|
| Сплошная шпатлевка стен | 180 | 13,5 | кв. м. | 2430 |
| Финишная шпатлевка стен | 100 | 13,5 | кв. м. | 1350 |
| Покраска стен (2 слоя) | 250 | 13,5 | кв. м. | 3375 |
| Полы | | | | |
| Демонтаж плинтуса | 15 | 6,6 | м. п. | 99 |
| Демонтаж линолеума | 45 | 5,5 | кв. м. | 247,5 |
| Устройство стяжки пола до 50 мм | 290 | 5,5 | кв. м. | 1595 |
| Грунтовка поверхности | 30 | 5,5 | кв. м. | 165 |
| Укладка кафеля на клей 30*30 | 700 | 5,5 | кв. м. | 3850 |
| Подрезка плитки | 50 | 5,5 | кв. м. | 275 |
| Затирка шва | 50 | 5,5 | кв. м. | 275 |
| Монтаж плинтуса | 70 | 6,6 | м. п. | 462 |
| | | | | 31321 |
| САН. УЗЕЛ | | | | |
| Потолок | | | | |
| Устройство реечных подвесных потолков | 500 | 3,6 | кв. м. | 1800 |
| Монтаж точечных светильников | 250 | 4 | шт. | 1000 |
| Стены | | | | |
| Демонтаж кафеля | 195 | 21 | кв. м. | 4095 |
| Зачистка поверхность | 100 | 21 | кв. м. | 2100 |
| Грунтовка поверхности | 30 | 21 | кв. м. | 630 |
| Штукатурка стен по маякам | 400 | 21 | кв. м. | 8400 |
| Монтаж короба из ГКЛ (зашивка стояков ХВС, ГВС) | 500 | 1 | шт. | 500 |
| Установка смотрового люка | 300 | 1 | шт. | 300 |
| Укладка кафеля на клей размером 20*30 | 700 | 21 | кв. м. | 14700 |
| Затирка швов | 50 | 21 | кв. м. | 1050 |
| Установка двери в сборе | 1950 | 1 | шт. | 2500 |
| Пол | | | | |
| Демонтаж кафеля | 195 | 3,6 | кв. м. | 702 |
| Зачистка поверхность | 100 | 3,6 | кв. м. | 360 |
| Монтаж теплого пола (экранированного) | 3500 | 1 | шт. | 3500 |
| Устройство стяжки пола до 50 мм | 290 | 3,6 | кв. м. | 1044 |
| Грунтовка поверхности | 30 | 3,6 | кв. м. | 108 |
| Укладка кафеля на клей 30*30 | 700 | 3,6 | кв. м. | 2520 |
| Затирка шва | 50 | 3,6 | кв. м. | 180 |
| Сантехника | | | | |
| Демонтаж сантех. приборов (ванны, раковины, унитаза, мойки на кухне, смесителя в ванной) | 1960 | 1 | шт. | 1960 |
| Замена полотенцесушителя | 1500 | 1 | шт. | 1500 |
| Монтаж счетчика учета воды | 650 | 2 | шт. | 1300 |
| Монтаж и подключение умывальника с мебелью | 1900 | 1 | шт. | 1900 |
| Монтаж и подключение унитаза | 2500 | 1 | шт. | 2500 |
| Монтаж и подключение ванны без гидромассажа | 2900 | 1 | шт. | 2900 |
| | | | | 57549 |
| КОМНАТА | | | | |
| Потолок | | | | |
| Монтаж натяжного потолка | 600 | 18,6 | кв. м. | 11160 |

| | | | | |
|---|------|------|--------|---------------------|
| Монтаж точечных светильников | 700 | 10 | шт. | 7000 |
| Стены | | | | |
| Снятие обоев со стен | 35 | 38 | кв. м. | 1330 |
| Грунтовка стен (1слой) | 30 | 38 | кв. м. | 1330 |
| Сплошная шпатлевка стен | 180 | 38 | кв. м. | 6840 |
| Финишная шпатлевка стен | 100 | 38 | кв. м. | 3800 |
| Покраска стен (2 слоя) | 250 | 38 | кв. м. | 9500 |
| Установка двери в сборе | 1950 | 1 | шт. | 2500 |
| Пол | | | | |
| Демонтаж плинтуса | 15 | 18,2 | м. п. | 273 |
| Демонтаж паркета (без сохранения доски) | 115 | 18,6 | кв. м. | 2139 |
| Настил подложки под ламинат | 30 | 18,6 | кв. м. | 558 |
| Укладка замкового ламината по прямой | 270 | 18,6 | кв. м. | 5022 |
| Монтаж плинтуса | 70 | 18,2 | м. п. | 1274 |
| Электромонтажные работы | | | | |
| Замена розеток, выключателей | 200 | 16 | шт. | 3200 |
| | | | | 55926 |
| ИТОГО | | | | 196908,5 руб |